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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 55,629,884 48,716,388 6,913,496

국 40,924,639 34,640,397 6,284,242

균 2,914,800 2,914,800 0

도 3,022,087 2,711,228 310,859

시 8,768,358 8,449,963 318,395

국민기초생활보장 45,764,364 39,015,021 6,749,343

국 40,924,639 34,640,397 6,284,242

도 2,783,117 2,472,258 310,859

시 2,056,608 1,902,366 154,242

저소득층 기초생활보장 38,709,994 34,355,858 4,354,136

국 34,456,773 30,536,076 3,920,697

도 2,665,303 2,361,208 304,095

시 1,587,918 1,458,574 129,344

생계급여 37,734,573 33,378,699 4,355,874

국 33,961,727 30,041,030 3,920,697

도 2,641,099 2,336,168 304,931

시 1,131,747 1,001,501 130,246

301 일반보전금 37,734,573 33,378,699 4,355,874

국 33,961,727 30,041,030 3,920,697

도 2,641,099 2,336,168 304,931

시 1,131,747 1,001,501 130,246

01 사회보장적수혜금 37,734,573 33,378,699 4,355,874

○생계급여 37,734,573 33,378,699 4,355,874경정 37,734,573,000원

국 33,961,727 30,041,030 3,920,697

도 2,641,099 2,336,168 304,931

시 1,131,747 1,001,501 130,246

국민기초생활보장위원회 운영 4,158 4,620 △462

201 일반운영비 4,158 4,620 △462

01 사무관리비 4,158 4,620 △462

○3 운영수당 4,158 4,620 △462

▷생활보장위원회 회의 참석수당

1,134 1,260 △126

▷생활보장소위원회 회의 참석수당

3,024 3,360 △336

경정 1,134,000원

경정 3,024,000원

복지대상자 가정방문차량 관리 3,964 4,404 △440

201 일반운영비 3,964 4,404 △440

02 공공운영비 3,964 4,404 △440

○4 차량선박비 3,964 4,404 △440

▷차량유지비(승용다목적형)

3,964 4,404 △440경정 3,964,000원

초중고학생 교육비지원사업 임시인력 운영 3,704 4,540 △836

도 3,704 4,540 △836

101 인건비 3,149 3,985 △836

도 3,149 3,985 △836

04 기간제근로자등보수 3,149 3,985 △836



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초중고학생 교육비 지원사업 임시인력 인건비

(2인) 3,149 3,985 △836경정 3,148,340원

도 3,149 3,985 △836

자활지원 4,874,370 4,659,163 215,207

국 4,287,866 4,104,321 183,545

도 117,814 111,050 6,764

시 468,690 443,792 24,898

자활지원(자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터운

영)

4,114,218 3,905,011 209,207

국 3,631,466 3,447,921 183,545

도 112,726 107,162 5,564

시 370,026 349,928 20,098

101 인건비 530,000 500,000 30,000

국 477,000 450,000 27,000

도 15,900 15,000 900

시 37,100 35,000 2,100

04 기간제근로자등보수 530,000 500,000 30,000

○자활근로사업(자체사업) 인건비

530,000 500,000 30,000경정 530,000,000원

국 477,000 450,000 27,000

도 15,900 15,000 900

시 37,100 35,000 2,100

307 민간이전 3,512,153 3,332,946 179,207

국 3,089,608 2,933,063 156,545

도 94,664 90,000 4,664

시 327,881 309,883 17,998

05 민간위탁금 3,155,487 3,000,000 155,487

○자활근로사업(민간위탁)

3,155,487 3,000,000 155,487경정 3,155,487,000원

국 2,839,941 2,700,000 139,941

도 94,664 90,000 4,664

시 220,882 210,000 10,882

10 사회복지시설법정운영비보조 356,666 332,946 23,720

○지역자활센터 운영지원 356,666 332,946 23,720경정 356,666,000원

국 249,667 233,063 16,604

시 106,999 99,883 7,116

자활사업 실시기관 역량강화 지원 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 6,000 0 6,000

○자활사업 실시기관 역량강화 지원

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 지원과 참여복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 지원과 참여복지 실현 2,180,000 0 2,180,000

국 2,180,000 0 2,180,000

저소득층 추가 국민지원금 2,180,000 0 2,180,000

국 2,180,000 0 2,180,000

301 일반보전금 2,180,000 0 2,180,000

국 2,180,000 0 2,180,000

01 사회보장적수혜금 2,180,000 0 2,180,000

○저소득층 추가 국민지원금(사전사용)

2,180,000 0 2,180,0002,180,000,000원*1식

국 2,180,000 0 2,180,000

재무활동(생활보장과) 5,520,590 5,352,737 167,853

내부거래지출(생활보장과) 4,928,977 4,828,977 100,000

자활기금 전출금 200,000 100,000 100,000

702 기금전출금 200,000 100,000 100,000

01 기금전출금 200,000 100,000 100,000

○자활기금 전출금 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

보전지출(생활보장과) 591,613 523,760 67,853

보조금반환 591,613 523,760 67,853

802 반환금기타 591,613 523,760 67,853

01 국고보조금반환금 554,950 487,098 67,852

○1 국고보조금 사용잔액 549,938 482,086 67,852

▷2016~2018년 근로능력있는 수급자의 탈수급

지원 67,852 0 67,85267,851,900원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,663 36,662 1

○2 시도비보조금 이자 반납금 362 361 1

▷강원도형 자활사업기관 운영지원

1 0 1470원*1식

행정운영경비(생활보장과) 180,974 184,674 △3,700

기본경비(생활보장과) 94,650 98,350 △3,700

기본경비(생활보장과) 94,650 98,350 △3,700

201 일반운영비 71,366 75,066 △3,700

01 사무관리비 45,668 49,368 △3,700

○1 일반수용비 35,300 39,000 △3,700

▷부서운영수용비 26,820 29,800 △2,980

▷레이저프린터기 토너 드럼

6,480 7,200 △720

경정 26,820,000원

경정 6,480,000원


